
— 14287 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152 Poz. 2602

2602

UCHWA£A Nr XXX/263/09 RADY MIEJSKIEJ W ZB¥SZYNIU

z dnia 30 czerwca 2009 r.

w sprawie szczegó³owych zasad umarzania wierzytelno�ci Gminy Zb¹szyñ oraz jednostek organizacyjnych
Gminy Zb¹szyñ z tytu³u nale¿no�ci pieniê¿nych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy Ordynacja podatkowa

oraz udzielania ulg w sp³acie tych nale¿no�ci, a tak¿e wskazania organów do tego uprawnionych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r.
ustawy o samorz¹dzie gminnym (Dz.U z 2001 r. Nr 142, poz.
1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984; z 2003 r. Nr 214, poz. 1806, Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.
1568; z 2004 r. Nr 153, poz. 1271, Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, Nr 214, poz. 1806; z 2005 r., Nr 172, poz. 1441; z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 175, poz. 1457, Nr 181, poz. 1337; z 2007r,
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008
r. Nr 180, poz. 1111; z 2009 r. Nr 223, poz. 1458, Nr 52, poz.
42) oraz art. 43 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o
finansach publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104, Nr
169, poz. 1420; z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr
187, poz. 1381, Nr 170, poz. 1217, Nr 170, poz. 1218, Nr 249,
poz. 1832; z 2007 r. Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140,
poz. 984, Nr 82, poz. 560; z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209,
poz. 1317, Nr 216, poz.1370, Nr 227, poz. 1505; z 2009 r. Nr
19, poz. 100, Nr 72, poz. 619) Rada Miejska w Zb¹szyniu
uchwala, co nastêpuje:

I.  Postanowienia wstêpne

§1. Uchwa³a okre�la szczegó³owe zasady umarzania, od-
raczania terminu zap³aty oraz rozk³adania na raty wierzytelno-
�ci Gminy Zb¹szyñ oraz jednostek organizacyjnych Gminy
Zb¹szyñ z tytu³u nale¿no�ci pieniê¿nych, do których nie sto-
suje siê przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku -
Ordynacja podatkowa, zwanych dalej �wierzytelno�ciami�
wobec osób fizycznych, osób prawnych, a tak¿e jednostek
organizacyjnych nie posiadaj¹cych osobowo�ci prawnej, zwa-
nych dalej �d³u¿nikami�.

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) wierzytelno�ci - oznacza to nale¿no�æ g³ówn¹ lub odsetki
za zw³okê albo kary umowne, przy czym kwoty wierzytel-
no�ci tego samego d³u¿nika wynikaj¹ce z ró¿nych tytu³ów
nie ulegaj¹ kumulacji,

2) d³u¿niku - oznacza to osobê fizyczn¹, osobê prawn¹, a
tak¿e jednostkê organizacyjn¹ nie posiadaj¹c¹ osobowo�ci
prawnej,

3) trudnej sytuacji materialnej - oznacza to:

a) w odniesieniu do osób fizycznych nie prowadz¹cych
dzia³alno�ci gospodarczej oraz przedsiêbiorców opo-
datkowanych na zasadach okre�lonych w przepisach o
zrycza³towanym podatku dochodowym od niektórych
przychodów osi¹ganych przez osoby fizyczne - udoku-
mentowany przez d³u¿nika stan faktyczny, z którego
wynika, ¿e �redniomiesiêczny ³¹czny dochód, za rok

poprzedzaj¹cy z³o¿enie kompletnego wniosku, nie prze-
kracza 200% zweryfikowanego kryterium dochodowe-
go okre�lonego w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o
pomocy spo³ecznej (Dz.U. Nr 64 poz. 593 ze zm.),

b) w odniesieniu do przedsiêbiorców nie wymienionych
w lit. a, osób prawnych oraz innych jednostek organi-
zacyjnych nie maj¹cych osobowo�ci prawnej - udoku-
mentowany przez d³u¿nika stan faktyczny, z którego
wynika, ¿e wyst¹pi³a u niego strata z tytu³u prowadzo-
nej dzia³alno�ci wykazana w sprawozdaniu finanso-
wym i deklaracji podatkowej za rok poprzedzaj¹cy
z³o¿enie kompletnego wniosku,

4) ,,uldze - roz³o¿enie na raty lub odroczenie terminu zap³aty
wierzytelno�ci oraz naliczanie obni¿onej kwoty oprocento-
wania w przypadku odroczenia terminu zap³aty lub roz³o-
¿enia na raty,

5) kosztach dochodzenia - oznacza to koszty s¹dowe, koszty
zastêpstwa procesowego, op³aty pocztowe, telefoniczne,
koszty czynno�ci przygotowawczych, og³oszeñ oraz inne
niezbêdne koszty poniesione w celu przymusowego do-
chodzenia zap³aty wierzytelno�ci,

6) kosztach egzekucji - oznacza to op³aty egzekucyjne i zwrot
wydatków gotówkowych komornika poniesionych w toku
egzekucji, w zakresie niezbêdnym do celowego przepro-
wadzenia egzekucji, okre�lonych ustaw¹ z dnia 29 sierpnia
1997 r. o komornikach s¹dowych i egzekucji (Dz.U. Nr 133
poz. 882 ze zm.)

II.  Organy uprawnione do umarzania wierzytelno�ci
i udzielania ulg

§3. 1. Do umarzania wierzytelno�ci i udzielania ulg w
sp³acie wierzytelno�ci uprawnieni s¹:

1) Burmistrz, je¿eli kwota wierzytelno�ci nie przekracza
2000,00 z³,

2) Burmistrz, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Bud¿e-
towej odpowiednio Rady Miejskiej w Zb¹szyniu, je¿eli
kwota wierzytelno�ci przekracza 2000,00 z³.

2. Burmistrz mo¿e upowa¿niæ do umarzania wierzytelno-
�ci lub udzielania ulg w ich sp³acie Kierowników jednostek
organizacyjnych Gminy Zb¹szyñ je¿eli kwota wierzytelno�ci
nie przekracza 200,00 z³.

3. Przez warto�æ wierzytelno�ci, o której mowa w ust. 2,
rozumie siê kwotê wierzytelno�ci ³¹cznie z kwot¹ naliczonego
oprocentowania oraz innymi nale¿no�ciami ubocznymi.



— 14288 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

§4. Organ w³a�ciwy do umarzania kwoty g³ównej wierzy-
telno�ci oraz udzielania ulg w sp³acie jest równie¿ uprawniony
do umarzania kwoty naliczonego oprocentowania oraz innych
nale¿no�ci ubocznych.

III. Zasady umarzania wierzytelno�ci i udzielania ulg

§5. 1. Wierzytelno�æ mo¿e byæ umorzona w ca³o�ci albo
w czê�ci, je¿eli ustalone w toku postêpowania wyja�niaj¹cego
okoliczno�ci wyka¿¹, ¿e wymaga tego wa¿ny interes d³u¿nika
lub interes publiczny, w szczególno�ci gdy:

1) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, ¿e w postêpowaniu
maj¹cym na celu przymusowe zaspokojenie wierzytelno-
�ci nie uzyska siê kwoty wy¿szej od kosztów dochodzenia;

2) w wyniku postêpowania egzekucyjnego lub na podstawie
innych okoliczno�ci lub dokumentów stwierdzono, ¿e d³u¿-
nik nie posiada maj¹tku, z którego mo¿na by dochodziæ
nale¿no�ci;

3) nie odzyskano jej w toku zakoñczonego postêpowania
likwidacyjnego lub upad³o�ciowego;

4) przed wszczêciem egzekucji oka¿e siê, ¿e d³u¿nik lub osoby
pozostaj¹ce na jego utrzymaniu byliby pozbawieni nie-
zbêdnych �rodków utrzymania;

5) d³u¿nik zmar³:

a) nie pozostawiaj¹c ¿adnego maj¹tku,

b) pozostawi³ ruchomo�ci nie podlegaj¹ce egzekucji na
podstawie odrêbnych przepisów,

c) nie mo¿na ustaliæ jego nastêpców prawnych;

6) jest oczywiste, ¿e w postêpowaniu egzekucyjnym dotycz¹-
cym tej wierzytelno�ci nie uzyska siê kwoty wy¿szej od
kosztów dochodzenia oraz egzekucji tej wierzytelno�ci lub
postêpowanie egzekucyjne okaza³o siê nieskuteczne;

7) nie mo¿na ustaliæ osoby d³u¿nika, jego miejsca zamieszka-
nia b¹d� siedziby, d³u¿nik zmar³ lub zosta³ wykre�lony z
w³a�ciwego rejestru;

8) przed wszczêciem postêpowania s¹dowego oka¿e siê, ¿e
kierowanie sprawy na drogê postêpowania s¹dowego nie
spowoduje odzyskania wierzytelno�ci Gminy Zb¹szyñ;

9) s¹d oddali³ wniosek o og³oszenie upad³o�ci d³u¿nika lub
umorzy³ postêpowanie upad³o�ciowe z przyczyn, o których
mowa w art. 13 ust. 1 i 2 i art. 361 pkt 1 ustawy z dnia 28
lutego 2003 r. - Prawo upad³o�ciowe i naprawcze;

10) wierzytelno�æ powsta³a w wyniku b³êdnego naliczenia
spowodowanego niekompletn¹ dokumentacj¹, za co d³u¿-
nik nie ponosi odpowiedzialno�ci;

11) d³u¿nik znajduje siê w trudnej sytuacji materialnej, a
umorzenie dotyczy wy³¹cznie odsetek od nale¿no�ci g³ów-
nej;

12) �ci¹ganie wierzytelno�ci zagra¿a egzystencji d³u¿nika bê-
d¹cego osob¹ fizyczn¹ lub jego rodziny;

13) umorzenie wierzytelno�ci jest uzasadnione wa¿nym inte-
resem spo³ecznym lub gospodarczym.

2. Wierzytelno�æ mo¿e byæ umorzona na uzasadniony
wniosek d³u¿nika. Dopuszcza siê umorzenie z urzêdu, je�li
podstawy umorzenia, o których mowa w ust. 1, potwierdzone
s¹ dokumentami znajduj¹cymi siê w posiadaniu Urzêdu Miej-
skiego w Zb¹szyniu lub jednostek organizacyjnych Gminy
Zb¹szyñ.

3. Umorzenie wierzytelno�ci, za któr¹ odpowiada soli-
darnie wiêcej ni¿ jeden d³u¿nik, mo¿e nast¹piæ, gdy okoliczno-
�ci uzasadniaj¹ce umorzenie zachodz¹ wobec wszystkich d³u¿-
ników.

4. Je¿eli umorzenie obejmuje czê�æ wierzytelno�ci, wy-
znacza siê termin zap³aty pozosta³ej do uregulowania czê�ci
wierzytelno�ci. W takim przypadku d³u¿nik powinien byæ
pouczony, ¿e niedotrzymanie terminu zap³aty pozosta³ej czê-
�ci wierzytelno�ci mo¿e skutkowaæ odst¹pieniem od umorze-
nia.

§6. 1. Umorzenie wierzytelno�ci co do nale¿no�ci g³ównej
powoduje wyga�niêcie wierzytelno�ci co do nale¿no�ci ubocz-
nych w ca³o�ci lub w takiej czê�ci, w jakiej wygas³a wierzytel-
no�æ co do nale¿no�ci g³ównej.

2. Umorzenie wierzytelno�ci mo¿e te¿ obejmowaæ tylko
nale¿no�ci uboczne.

§7. 1. Na wniosek d³u¿nika mo¿na odroczyæ termin zap³a-
ty ca³o�ci albo czê�ci wierzytelno�ci, a tak¿e roz³o¿yæ na raty
p³atno�æ ca³o�ci albo czê�ci wierzytelno�ci, je¿eli: przemawiaj
¹ za tym udokumentowane trudno�ci p³atnicze d³u¿nika, inte-
res Gminy Zb¹szyñ nie stoi temu na przeszkodzie, a zastoso-
wanie ulgi rokuje zap³atê wierzytelno�ci w ca³o�ci albo w
czê�ci.

2. Od wierzytelno�ci, do której zastosowano ulgê w
sp³acie, nie pobiera siê odsetek za zw³okê za okres od dnia
udzielenia ulgi do dnia up³ywu terminu sp³aty.

3. Je¿eli d³u¿nik nie sp³aci wierzytelno�ci albo jej czê�ci
w okre�lonym terminie odpowiednio wierzytelno�æ albo po-
zosta³a czê�æ wierzytelno�ci staje siê natychmiast wymagalna
wraz z odsetkami nale¿nymi od dnia wymagalno�ci.

IV. Tryb umarzania wierzytelno�ci i udzielania ulg

§8. Umorzenie wierzytelno�ci, o którym mowa w §5, oraz
udzielenie ulg, o którym mowa w §8, nastêpuje:

1) w odniesieniu do wierzytelno�ci o charakterze administra-
cyjno-prawnym - w drodze decyzji administracyjnej,

2) w odniesieniu do wierzytelno�ci wynikaj¹cych ze stosun-
ków cywilno-prawnych � w drodze umowy stron (wierzy-
ciela i d³u¿nika).

§9. 1. Wnioski o umorzenie wierzytelno�ci oraz udzielenie
ulg rozpatruj¹:

1) w³a�ciwi pracownicy podstawowych komórek organizacyj-
nych Urzêdu Miejskiego w Zb¹szyniu , je�li o umorzeniu
wierzytelno�ci lub o udzieleniu ulgi rozstrzyga burmistrz,

2) w³a�ciwi pracownicy jednostki organizacyjnej Gminy Zb¹-
szyñ, je¿eli do umorzenia wierzytelno�ci lub do udzielenia
ulgi umocowany jest Kierownik tej jednostki.

Poz. 2602



— 14289 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

2. Projekt decyzji lub umowy, o których mowa w §9,
przedk³ada siê odpowiednio:

1) Burmistrzowi,

2) Kierownikowi jednostki organizacyjnej Gminy Zb¹szyñ.

3. Projekty, o których mowa w ust. 2, wymagaj ¹ opinii
Skarbnika Gminy Zb¹szyñ/G³ównego Ksiêgowego jednostki
organizacyjnej Gminy Zb¹szyñ lub osoby przez nich upowa¿-
nionej.

4. Je¿eli Burmistrz umocuje do rozpatrywania wnio-
sków, udzielania ulg, umarzania wierzytelno�ci w jego imieniu
inne osoby, projekt decyzji lub umowy, o których mowa w §9,
osoby umocowane przedstawiaj¹ bezpo�rednio do opinii
Skarbnikowi Gminy Zb¹szyñ, G³ównemu Ksiêgowemu jed-
nostki organizacyjnej Gminy Zb¹szyñ lub osobie przez nich
upowa¿nionej.

§10. Kierownicy podstawowych komórek organizacyjnych
Urzêdu Miejskiego w Zb¹szyniu oraz Kierownicy jednostek
organizacyjnych Gminy Zb¹szyñ s¹ zobowi¹zani przedk³adaæ
Burmistrzowi za po�rednictwem Skarbnika Gminy Zb¹szyñ
sprawozdania o zakresie umorzonych wierzytelno�ci oraz
udzielonych ulg:

1) za okresy pó³roczne wed³ug stanu na dzieñ 30 czerwca,

2) za okresy roczne wed³ug stanu na dzieñ 31 grudnia,

- w terminie 60 dni od dnia up³ywu okresu sprawozdaw-
czego.

§11. 1. Burmistrz przedstawia Radzie Miejskiej w Zb¹szy-
niu informacjê o wysoko�ci wszystkich umorzonych wierzytel-
no�ci oraz udzielonych ulg w roku bud¿etowym.

2. Informacja jest sporz¹dzana wed³ug stanu na dzieñ 31
grudnia ka¿dego roku kalendarzowego, w terminie do 31 maja
nastêpnego roku.

Poz. 2602

V. Postanowienia koñcowe

§12. W przypadku, gdy:

1) d³u¿nik jest przedsiêbiorc¹, do którego nie ma zastosowa-
nia wy³¹czenie okre�lone w pkt 2, niezale¿nie od zasad i
trybu umarzania wierzytelno�ci i udzielania ulg w sp³aca-
niu nale¿no�ci okre�lonych niniejsz¹ uchwa³¹ stosuj e siê
przepisy ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postêpowaniu
w sprawach dotycz¹cych pomocy publicznej (Dz.U. Nr 123,
poz. 1291),

2) z informacji ubiegaj¹cego siê o pomoc publiczn¹ przedsiê-
biorcy wynika, ¿e w okresie kolejnych trzech lat warto�æ
otrzymanej pomocy ³¹cznie z warto�ci¹ umorzenia lub
ulgi, o któr¹ ubiega siê przedsiêbiorca, przekracza 100 tys.
euro uchwa³a ma zastosowanie, je¿eli zostanie objêta
programem pomocowym Gminy Zb¹szyñ.

§13. Wnioski o umorzenie wierzytelno�ci i udzielenie ulg
nierozpatrzone do dnia wej�cia w ¿ycie uchwa³y podlegaj¹
rozpoznaniu w trybie i na zasadach okre�lonych niniejsz¹
uchwa³¹.

§14. Traci moc uchwa³a Nr XI/89/07 Rady Miejskiej w
Zb¹szyniu z dnia 19 pa�dziernika 2007 r. w sprawie zasad,
sposobu i trybu udzielania ulg w sp³acaniu nale¿no�ci pieniê¿-
nych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy - Ordynacja
podatkowa, przypadaj¹cych gminie Zb¹szyñ lub jej jednost-
kom organizacyjnym.

§15. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) mgr Stanis³aw Chlebowski


